[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 6 /2025.
Requer seja realizada Audiência Pública para discussão do fechamento da Escola Estadual de Ensino Fundamental Presidente Getúlio Vargas.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Stella Luzardo, vem, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER a realização de Audiência Pública para possibilitar a discussão quanto ao encerramento das atividades da Escola Estadual de Ensino Fundamental Presidente Getúlio Vargas.
Confiante na atenção de Vossas Excelências e dignos pares renovo-lhes protestos de consideração e apreço.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, considerando o forte apelo da comunidade local motivada pelo encerramento das atividades da escola supracitada.
Uruguaiana - RS, 8 de janeiro de 2025.
___________________________________
Ver.ª Stella Luzardo
União Brasil
___________________________

___________________________
         Manoela Rosa Couto

 Luis Fernando Peres dos Santos

                      PDT

  PDT